REQUERIMENTO Nº 023/2022                             Em, 08 de Abril de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada

cópia deste ao Ilmº Sr. Jemifran da Silva Dantas – Secretário Municipal de

Tributação, solicitando que seja encaminhado a esta Casa um mapeamento

atualizado contendo todos os túmulos registrados no Cemitério Público de

Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente gostaria de parabenizar a Pasta responsável pela

organização do Cemitério Público de Carnaúba dos Dantas, bem como reforçar o

Requerimento outrora feito pelo nosso colega de Bancada acerca da criação de

um novo espaço para comportar os futuros túmulos de outras famílias e

denominações, tendo em vista o crescimento do município.

De antemão, o presente requerimento se faz necessário devido ao relevante

número de munícipes que questionam a minha pessoa, enquanto Vereadora, da

de túmulos registrados, bem como da falta de informações a respeito dos

mesmos. Para não cometer nenhum equívoco nas repostas dadas aos munícipes

e também para auxiliar o município a ter uma melhor organização frente a esta

situação, decidi enviar este requerimento direcionado ao Ilmº. Sr. Jemifran da

Silva Dantas – Secretário Municipal de Tributação, solicitando que seja

encaminhado a esta Casa um mapeamento atualizado contendo todos os túmulos

registrados no Cemitério Público de Carnaúba dos Dantas/RN.

  Por esta razão apresento o presente requerimento e fico no aguardo da

resposta.

Grata pela atenção até aqui e certa de contar com a sensibilidade da

Senhor Secretário Municipal na sua resposta antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara

Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 08 de abril de 2022.

BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente